
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:       
AVS 1501/09       V Praze dne 5. listopadu 2009 

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 81 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, a další související zákony 

 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo financí je harmonizovat institut 
pojištění vkladů u úvěrových institucí v rámci Evropského hospodářského prostoru tak, 
aby byla obnovena důvěra vkladatelů v bankovní sektor a tím posílena stabilita 
finančního trhu jako celku. Vládě se předkládá návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 
Důvodem předložení je jednak transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/14/ES ze dne 11. března 2009, kterou se mění směrnice 94/19/ES o systémech 
pojištění vkladů, pokud jde o výši pojištění a lhůtu k výplatě, jednak adaptace nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 924/2009 ze dne 16. září 2009 
o přeshraničních platbách ve Společenství a zrušení nařízení (ES) č. 2560/2001.  

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

MF zpracovalo velmi kvalitní Závěrečnou zprávu o hodnocení dopadů k tomuto 
návrhu zákona  v rozsahu malá RIA, která je plně v souladu s metodikou Obecné 
zásady pro hodnocení dopadů regulace. Velká RIA nebyla uplatněna, jelikož se jedná 
o návrh právního předpisu, který implementuje právo ES/EU. Dopadová studie má 
celkem 63 stran včetně příloh. Závěrečná zpráva RIA je z toho uvedena v samostatné 
příloze, nikoliv přímo v obecné části Důvodové zprávy. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Předložený návrh zákona byl v souladu s Legislativními pravidly vlády 
projednán v meziresortním připomínkovém řízení. Všechny připomínky byly 
vypořádány a materiál je na jednání vlády předkládán bez rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedeného v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


